

RIKSDAGENS

FÖRVALTNINGSKONTOR 1974-09-24

Dnr 289-C. 32/74

*Till riksdagen***Rätt till förordnandepension för utskottens kanslichefer**

Av riksdagens beslut med anledning av sammansatt konstitutions- och bankutskottets utlåtande nr 1 år 1970 i anledning av 1969 års organisationsutrednings betänkande om enkammarriksdagens personal- och förvaltningsorganisation jämte motioner framgår (KBaU 1970:1 s. 10) att förvaltningsstyrelsen fått riksdagens uppdrag att överväga möjligheten att införa rätt till förordnandepension för utskottens sekreterare. Utskottet ansåg att en sådan rätt i åtskilliga fall kan vara önskvärd inte bara med hänsyn till berörda tjänstemäns intressen utan också för riksdagen och dess organ; byte kan då utan personliga hänsynstaganden ske på dessa poster med inte alltför långa mellanrum. Införandet av förordnandepension förutsätter att befattningshavarna förordnas för viss tid, förslagsvis sex år, i stället för tills vidare, vilket för närvarande är fallet. Sedan 1973 har utskottens sekreterare tjänstebenenämningen kanslichef.

Efter överläggningar med statstjänstemännens huvudorganisationer och sedan erfarenhet vunnits av arbetet inom enkammarriksdagen har förvaltningsstyrelsen funnit det lämpligt att utskottens kanslichefer fr. o. m. den 1 januari 1975 förordnas för viss tid – normalt sex år – med rätt till förordnandepension. De nuvarande innehavarna av kanslichefstjänsterna torde dock böra ges möjlighet att välja att antingen vara förordnade tills vidare, varvid rätt till förordnandepension inte föreligger, eller att vara förordnade för en tid av sex år med rätt till förordnandepension. Anmälan härom bör göras till förvaltningskontoret snarast möjligt efter riksdagens beslut.

Hemställan

Under återopande av det ovan anförda hemställer riksdagens förvaltningsstyrelse att riksdagen beslutar att tjänsterna som kanslichef inom riksdagens utskottsorganisation fr. o. m. den 1 januari 1975 ombildas till visstidstjänster med rätt till förordnandepension, varvid de nuvarande innehavarna av dessa tjänster skall äga valmöjlighet mellan fortsatt förordnande tills vidare och visstidsförordnande med rätt till förordnandepension.

I handläggningen av detta ärende har deltagit, förutom undertecknad ord-

förande, herrar Larsson i Staffanstorp, Wörnberg, Regnéll och Adamsson, fröken Sandell, herrar Ullsten och Elmstedt samt fröken Andersson.

RIKSDAGENS FÖRVALTNINGSSTYRELSE

På styrelsens vägnar

HENRY ALLARD

/Eric Lindström

